15 O sapientem et sanctum patrem Lutherum: et unicum orbis miraculum,  
mentiendi nescium nebulonem: qui verecundia vere virginea  
vereatur, dei verbis infallibilibus tribuere: ut aliud sonent, quam  
significant, tam aperte praesertim contra morem et exemplum  
Christi: cuius omnes omnino parabola significant nihil aliud, quam  
sonant. Et quis non videt, quantam fenestram blasphemandi  
20 aperuerit rex universis haereticis, et fidei hostibus: si semel admissum  
fuerit scripturae auctoritatem lubricis et fallacibus verbis niti? quid  
non tum probare, improbare, tueri, et defendere, poterit malorum  
omnium dogmatum magister pessimus. Ut exempli causa, si mortui  
cadaver scriptura vocaret (ut saepe vocat)  
25 hominem: iam Lutherus, qui negat purgatorium,  
sic formaret argumentum: Omnis  
anima moritur cum corpore: ergo nullum est purgatorium: et (ut est  
acutus) hoc pacto probaret assumptum. Qui mortuus est: adhuc  
homo est: sed homo non est nisi quiddam compositum, ex anima et  
30 corpore: ergo mortuus est compositus, ex anima et corpore, sed  
utroque mortuo. Iam si quis illi responderet, scripturam, quum  
cadaver appellat hominem, populi more loqui: nec id vocare, quod  
iam est: sed quod ante fuit: Ibi statim reverendus pater irascetur:  
et pio zelo clamaret fervidus, Mentiris stolide et sacrilege: qui fronte  
35 impudenti, ausus es verbis dei infallibilibus tribuere: ut aliud sonent,

quam significant. Verba sonant cadaver esse hominem: ergo idem  
 vere significant: et sic mortua est etiam anima: et sic invicta  
 stat haeresis mea: quod nullum est purgatorium: et sic per hanc  
 fenestram, quam aperit rex, reverendus frater Lutherus, et haeretici  
 5 similes, qui sunt acuti sophistae, saltu se praecipitent ad inferos: et  
 ideo Augustinus, nec iocosum mendacium, nec officiosum in sacris  
 literis recipere voluit. Nam is mentitur scilicet, qui in sermone utitur  
 iisdem figuris: quibus utitur populus.

Sed esto. Rex Thomisticus non dignetur  
 10 creatorem suum tanto honore, ut  
 sensum suum in verba eius captivet, fassus sese potius nescire,  
 quomodo virga virgam vorarit, quam temere ea depravet. Sitque  
 verum, quod virga dicatur draco, qui  
 fuit virga. Qua consequentia sequetur,  
 15 et hic panem dici, qui panis non sit, sed  
 fuerit. An hoc est sine scriptura omnibus locis scripturae aptandum,  
 quod uno loco reperitur? Scilicet hac Thomistica sapientia fretus, sic  
 argues, scriptura semel dicit virginem  
 esse matrem: ergo oportet multas alias  
 20 quoque esse matres: licet scriptura de his  
 nihil dicat: quemadmodum hic facit,  
 panem non esse panem oportet, quia virga non est virga.